
   J.nr. 2009-231-0022

   Dato: 27. maj 2009

Til

Folketinget - Skatteudvalget

L 207  - Forslag til Lov om ændring af lov om afgift af elektricitet og for-
skellige andre love (Forhøjelse af energiafgifterne, afgift på erhvervenes 
energiforbrug, afgiftsmæssig ligestilling af central og decentral kraftvar-
me, afgift på smøreolie mv. og forhøjelse af affaldsafgiften). 

Hermed sendes svar på bilag nr. 33 af 25. maj 2009.

Kristian Jensen

/  Lene Skov Henningsen

Skatteudvalget 2008-09
L 207 Bilag  39
Offentligt



Side 2

PriceWaterhouseCoopers har henvendt sig til skatteudvalget med en række beregninger 
vedrørende afgiftsbelastningen for forskellige typer virksomheder som følge af L 207. Be-
regningerne oplyses at være foretaget ud fra de gældende afgiftssatser i 2010, og at der ikke 
er taget hensyn til lov nr. 464 2004 og lov nr. 528 2008.

Kommentar:

PriceWaterhouseCoopers har udvalgt en række forskellige typer virksomheder og beregnet 
effekten af L 207 for disse virksomheder. 

Beregningerne er ikke helt i overensstemmelse med de antagelser, der er nævnt som forud-
sætning. Der er således regnet med de CO2-afgiftssatser, som følger af lov nr. 528 2008, 
mens satserne i øvrigt er de gældende satser. I forhold til at vurdere virkningen af L 207, 
bør der sammenlignes med den lovgivning, der allerede er vedtaget, dvs. med de satser, 
som fremgår af lov nr. 528 2008. Helt overordnet set ændrer de korrekte satser ikke væsent-
ligt på tallene.

PriceWaterhouseCoopers har beregnet, at de udvalgte virksomheder inden for handel og 
service får en merafgift på 1.000-1.200 kr. pr. medarbejder i 2013. 

Der er dog tale om virksomheder, som bruger mere energi end gennemsnittet, jf. at den 
gennemsnitlige merafgift pr. medarbejder i handel- og serviceerhvervet er under 1.000 kr. 
pr. medarbejder som følge af L 207. Merafgiften skyldes især, at de udvalgte virksomhe-
derne anvender betydelige mængder energi til komfortkøling (aircondition). Ca. 75-80 pct. 
af merafgiften skyldes således afgift på komfortkøling.

For de udvalgte industrivirksomheder beregner PriceWaterhouseCoopers, at L 207 vil be-
tyde en merafgift på mellem 25.000-65.000 kr. pr. medarbejder i 2013. Igen er der tale om 
virksomheder, som bruger usædvanligt meget energi og betydeligt over gennemsnittet, jf. 
den gennemsnitlige merafgift i industrivirksomheder er på langt under 5.000 kr. pr. medar-
bejder.

Generelt set er de udvalgte virksomheder ikke specielt repræsentative med hensyn til ener-
giforbrug i det danske erhvervsliv. De er alle kendetegnet ved at have et relativt højt energi-
forbrug. Afgiftsforhøjelserne på energi som følge af L 207 vil medføre en betydelig meraf-
gift især for de virksomheder, som er meget energiintensive, men også for de virksomhe-
der, som bruger meget energi til komfortkøling (aircondition). Omvendt vil disse virksom-
heder få fordel af de indkomstskattelettelser, der også er en del af Forårspakke 2.0.


